

Protokół Nr XIII/2016
z posiedzenia XIII sesji w VII kadencji Rady Gminy Fabianki
w dniu 14 stycznia 2016 roku

Obrady Rady Gminy Fabianki rozpoczęły się o godz. 16⁰⁰ i trwały do godz. 19³⁰. Uczestniczyli w nich radni według załączonej listy obecności, sołtysi z terenu gminy, Wójt Gminy - Zbigniew Słomski, Skarbnik Gminy – Wiesława Prajwos, Radca Prawny – Magdalena Cyrn - Kudelska, Radni Powiatowi Pani Barbara Wałęsa, Pan Jan Wiesław Krzyżanowski oraz Pan Tomasz Jezierski, Kierownik GZO – Marek Migdał, Kierownik ZGK – Piotr Kujawski.

Ad.1

Przewodniczący RG Adam Rejmak- po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane kworum. Obecnych 15 radnych. Następnie dokonał oficjalnego otwarcia XIII sesji Rady Gminy Fabianki. Powitał wszystkich Radnych, Radnych Powiatowych, Pana Wójta, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów oraz przybyłych mieszkańców.

Ad.2

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy ktoś ma jakieś propozycje do zmiany w porządku obrad dzisiejszej sesji.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dwóch zmian dotyczących projektów uchwał, które Radni dostali w materiałach.

1) jako ppkt 1 w pkt 8 - uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 242/37 o powierzchni 4863 m² położonej w Fabiankach.

2) jako ppkt 2 w pkt 8 – uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 232/13 o powierzchni 3000 m² położonej w Fabiankach.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zawnioskował również o dodanie do porządku obrad punktu nr 4 w sprawie: „Przedstawienie problemu dotyczącego szkoły podstawowej w Szpetalu Górnym przez rodziców uczniów tej szkoły”.

W związku z brakiem dalszych wniosków, co do treści porządku obrad Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad swoimi wnioskami do porządku obrad.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” poparła wniosek Przewodniczącego RG Adama Rejmaka o dodanie do porządku obrad przedstawienia problemu dotyczącego szkoły podstawowej w Szpetalu Górnym przez rodziców uczniów tej szkoły.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” poparła wniosek Przewodniczącego RG Adama Rejmaka o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 242/37 o powierzchni 4863 m² położonej w Fabiankach.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” poparła wniosek Przewodniczącego RG Adama Rejmaka o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 232/13 o powierzchni 3000 m² położonej w Fabiankach.

Porządek obrad rozszerzono poprzez dodanie pkt. 4 w następującym brzmieniu:

„1. Przedstawienie problemu dotyczącego szkoły podstawowej w Szpetalu Górnym przez rodziców uczniów tej szkoły.

Porządek obrad rozszerzono poprzez dodanie w ppkt. 1 i 2 w następującym brzmieniu:

„1) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 242/37 o powierzchni 4863 m² położonej w Fabiankach.

„2) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 232/13 o powierzchni 3000 m² położonej w Fabiankach.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia całości porządku obrad z poprawkami włącznie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad XIII sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie XIII sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zatwierdzenie porządku sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie problemu dotyczącego szkoły podstawowej w Szpetalu Górnym przez rodziców uczniów tej szkoły.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, w szczególności z wykonania uchwał Rady.
7. Wnioski poszczególnych komisji Rady Gminy i Klubu „Jedność”.
8. Przedstawienie sprawozdań z działalności w 2015 roku VII kadencji Rady Gminy Fabianki oraz poszczególnych komisji rady gminy.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 242/37 o powierzchni 4863 m² położonej w Fabiankach,
 - 2) wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 232/13 o powierzchni 3000 m² położonej w Fabiankach.
 - 3) zmian do budżetu na 2016 rok,
 - 4) uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy na 2016 rok,
 - 5) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok,
 - 6) powołania stałych komisji Rady gminy Fabianki.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.
12. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
13. Zakończenie sesji.

Ad.3

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy ktoś z Radnych ma pytania do protokołu Nr XII/2015 sesji RG Fabianki która odbyła się 16 grudnia 2015 roku.

Radna Szczepańska Ewa – powiedziała, że w dalszym ciągu uważa, że wycinanie z protokołu całych akapitów zaciemnia obraz tego co było na sesji. Powiedziała również, że to jest bardzo mylące dla mieszkańców gminy.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odpowiedział, że to jest stwierdzenie Radnej i że się do tego nie odniesie, ponieważ nie podziela tej opinii. Zapytał czy ktoś z radnych chciałby w tej sprawie coś dodać.

Radny Jetter Piotr – odniósł się do wypowiedzi Wójta w protokole, w której to zapewnił o zabezpieczeniu środków w budżecie na wymienione miejscowości, jak np. Cyprianka, że mogą liczyć w późniejszych latach tej kadencji na większe inwestycje. Stwierdził, że tego zapisu nie ma.

Wójt Gminy – odpowiedział, że już zbyt długo prowadzone są polemiki bez rzeczywistych argumentów w temacie sporządzania protokołów z obrad sesji. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Jettera stwierdził, że pytanie zostało przedstawione na komisji i na tejże komisji udzielił radnemu odpowiedzi. Dodał, iż na każdej minionej sesji, a także na zebraniach soleckich jasno przedstawia temat projektowania budżetu. Informował mieszkańców, a nawet zawierał dżentelmeńską umowę dotyczącą umieszczenia inwestycji danego sołectwa do

realizacji w danym roku budżetowym z zaznaczeniem, że jeżeli w danym roku budżetowym nie wszystkie sołectwa są optymalnie usatysfakcjonowane to wówczas będą mieli rekompensatę w następnych latach budżetowych i konsekwentnie z tej umowy wywiązuje się. W dalszej części swej wypowiedzi Pan Wójt odniósł się do stawianych zarzutów dotyczących sporządzania protokołów z obrad sesji Rady Gminy. Stwierdził, że nie cenzuruje protokołów, a odpowiedzialność za sporządzenie danego protokołu spada na osobę która go sporządza i się pod tym podpisuje. Dodał, że jego zdaniem Pani protokolant trafnie określiła sekwencję jego wypowiedzi, dlatego nie zgłasza żadnych poprawek. Nadmienil, że właściwie sporządza protokół z obrad, a jeżeli ktoś z Państwa uznaje, że jego wypowiedź jest niepełna, to zawsze na następnej sesji może zgłosić poprawkę i swoją wypowiedź uzupełnić.

Radna Szczepańska Ewa – powiedziała, że Wójt teraz twierdzi, że to jest wina Pani protokolant, że nie jest zapisane.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – dodał swoją wypowiedź, że Wójt nie powiedział, że to jest czyjakolwiek wina.

Radna Szczepańska Ewa – odpowiedziała, że Wójt tak powiedział oraz odniosła się do brakującej wypowiedzi Wójta dotyczącej dwóch sołtysów. Jak uważała, brakuje fragmentu w którym Wójt „skarcil” jednego sołtysa za nie upieczenie ciasta na piknik, a drugiego sołtysa za to, że „opowiada coś tam po wsi”.

Sołtys Szpetala Górnego – zabrał głos w tej sprawie, ponieważ sytuacja taka miała miejsce. Stwierdził, że zostali „zbesztani, skarceni” razem z drugim sołtysem. Również chciałby, żeby to było zawarte w protokole z uwagi na to, że również tyczy się to jego osoby.

Wójt Gminy – odnosząc się do wypowiedzi radnej Szczepańskiej powiedział, iż jak zwykle P. radna stosując przekłamane wersje zdarzeń, dopasowuje swoje teorie do danej sytuacji. Na dowód tego zwrócił się do wszystkich obecnych na sali z pytaniem, w którym momencie na sesji budżetowej skrytykował P. Sołtys Dudkowską, czy też P. Sołtysa Kawczyńskiego za nie pieczenie ciast. Dodał, że nawet nikt nie wspomniał o takim fakcie. W dalszej części swojej wypowiedzi chciał przypomnieć, że zwrócił się do wszystkich obecnych w kontekście podsumowania pracy za cały 2015 r., gdzie podziękował za wsparcie i bardzo dobrą współpracę. Nadmienil, że właśnie wtedy użył stwierdzenia, że ma lekki żal do P. Sołtys z Chelmicy- Cukrowni za brak otwartości i rzetelnej współpracy, a o to bardzo prosi. Wyraził ubolewanie, że na brak tej otwartości i rzetelnej współpracy wywiera negatywny wpływ P. radna Szczepańska. Dodał, że jeżeli uraził Panią Sołtys tymi słowami to przeprasza. Co się tyczy wypowiedzi dotyczącej P. Sołtysa Kawczyńskiego ze Szpetala Górnego, to Pan Wójt prosił, aby wszelkie informacje dotyczące obrad sesji czy pracy Wójta były przekazywane rzetelnie, a nie jak to miało miejsce gdzie p. Sołtys pomawiał Wójta i Radę głosząc w terenie przekłamania.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 11 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” przyjęła protokół Nr XII/2015 sesji RG Fabianki z dnia 16 grudnia 2015 roku.

Ad. 4.

Rodzic ucznia SP w Szpetalu Górnym - powiedziała, że w imieniu Rady Rodziców szkoły podstawowej w Szpetalu Górnym wystosowali pismo z zapytaniem o toku postępowania odnośnie złożonej skargi przez rodziców uczniów tej szkoły w sprawie złej opieki grona pedagogicznego. Chcieli się dowiedzieć jakie jest stanowisko Rady w tej sprawie. Poinformowała, że na sali obecna jest również przedstawicielka grona pedagogicznego z uwagi na to, iż oskarżenia jakie padły również są w kierunku grona pedagogicznego.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – wyjaśnił jakie jest procedowanie w takiej sprawie. Powiedział, że tryb administracyjny został uruchomiony i w stosownym czasie, zgodnie z terminami administracyjnymi została przekazana sprawa, ponieważ wszystkie skargi, które wpływają do Urzędu muszą być rozpatrywane przez Radę, ale część z nich musi być rozpatrywana najpierw przez Komisję Rewizyjną. Po rozpatrzeniu danej skargi przez Komisję Rewizyjną, Komisja ta przedstawia całej Radzie wnioski i projekt uchwały. W międzyczasie po przekazaniu tej skargi do Komisji Rew. wpłynęły kolejne skargi od tych samych osób, które zostały wysłane do Kuratorium Oświaty. Skargi te, zostały przekazane do Rady Gminy. Kolejne skargi, które wpłynęły wraz z otrzymanymi pismami po sesji zostaną przekazane Komisji Rewizyjnej. Powiedział, że nic w tej chwili nie może powiedzieć, ponieważ sprawa nie została zakończona, postępowanie nadal trwa i w tej sytuacji dla dobra społecznego nie będzie ujawniał więcej szczegółów, a tym bardziej ich upubliczniał. Dodał, że sprawa jest niezwykle delikatna i wymaga spokojnego i wnikliwego rozpatrzenia.

Osoba z Grona Pedagogicznego SP w Szpetalu Górnym - Zapytała, czy w składzie komisji rewizyjnej są osoby nie spokrewnione z osobami które złożyły te skargi?

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odpowiedział, że nie wie czy takie osoby są. Jeżeli tak to taka osoba, powinna wnieść o wyłączenie w tej sprawie.

Radny Basiejko Tomasz – zabrał głos w sprawie wyłączenia z tej sprawy. Powiedział, że poinformował już wcześniej komisję o tym, że nie może uczestniczyć w tej sprawie.

Osoba z Grona Pedagogicznego SP w Szpetalu Górnym – Dodała, że nie są w ogóle informowani o tym, że jakies skargi wpływają. Powiedziała, że chcieliby wiedzieć czego te skargi konkretnie dotyczą?

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odpowiedział Państwu, że jeżeli chodzi o skargi które wpływają, to przed rozpatrzeniem i oficjalnym zamknięciem sprawy poprzez podjęcie uchwały Przewodniczący nie ma prawa nikogo informować o tym, kogo i w jakiej sprawie wpłynęła skarga.

Osoba z Grona Pedagogicznego SP w Szpetalu Górnym – Stwierdziła, że wszyscy na około wszystko wiedzą a osoby zainteresowane nie.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odpowiedział, że nadaje bieg formalny sprawie oraz, że musi trzymać się litery prawa. Przewodniczący poinformował, że nie może informować osób trzecich o czymś co nie jest upubliczniane. W sytuacji gdy sprawa się skończy, wtedy dopiero na wniosek całej Rady w formie uchwały będzie upubliczniona.

Wójt Gminy – powiedział, że troszkę się dziwi nadgorliwości grona pedagogicznego, które twierdzi, że jest zaniepokojone skargą wniesioną przez rodziców i nie są informowani w powyższej sprawie. Wójt wyraził swoje przekonanie, że osoby które przybyły na sesję są bardzo dobrze zorientowane o całej sprawie. Wójt zwrócił uwagę, że jest to bardzo delikatna i złożona sprawa. Poprosił o czas na wyjaśnienie, ponieważ zbyt pochopne działanie może kogoś skrzywdzić. Stwierdził, że jako organ prowadzący rozmawiał z Panią Dyrektorką i prosił o ustosunkowanie się do podniesionych zarzutów w skardze. Nadgorliwość i „naciskanie” na szybkie rozstrzygnięcie nie przyniesie żadnego efektu. Powiedział, że na etapie wyjaśniania sprawy będą przeprowadzane rozmowy. Dodał, że nic nie dzieje się bez przyczyny, a naszym obowiązkiem jest optymalne wyjaśnienie sprawy.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – powiedział, że wszyscy wiedzą o tym, że konflikt tam narasta z różnych już powodów. Powiedział, że nie może tego komentować z uwagi na to, że

sprawa jest w toku. Dodał, że chcą aby sprawa ta szybko została zakończona, aby w szkole tej wróciła normalność.

Rodzie ucznia SP w Szpetalu Górnym – powiedział, że jego dziecko miało wypadek na basenie. Zostało popchnięte przez inne dziecko do wody, była to sprawa bardzo nieprzyjemna z uwagi na to, że jak sam powiedział nie było go na terenie kraju. Powiedział, że później były pretensje do Pana od wychowania fizycznego o brak dopatrzenia. Stwierdził, że ten człowiek nie może być nagle w kilku miejscach.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odpowiedział, że to rozumie, ale w tej chwili tej sprawy nie rozpatrzemy. Powiedział, że nikt nie może zabronić któremuś z rodziców pisać. Jak powiedział papier jest ciepły, przyjmuje wszystko, rodzic ma swoje prawa i ma prawo pisać. Dlatego poprosił o pozostawienie sprawy do wnikliwego rozpatrzenia właściwemu organowi jakim jest Komisja Rewizyjna. Poinformował Państwa, że mają zapewnienie, że Pan Basiejko nie będzie w tej sprawie uczestniczył. Dodał, że jeżeli Państwo zainteresowani mają jakieś wątpliwości to trzeba je rozwiązać teraz, ponieważ jak powiedział Przewodniczący RG nie chce aby zainteresowani nie mieli pewności, że sprawa ta nie będzie rozpatrywana w sposób należyty.

Osoba z Grona Pedagogicznego SP w Szpetalu Górnym – Stwierdziła, że wszyscy mają nadzieję, że sprawa ta będzie rozpatrywana w sposób należyty. Chcieliby aby sprawa ta szybciej się zakończyła niż się rozpoczęła z uwagi na to, iż sprawa ta dezorganizuje im pracę. Dodaje, że rodzic ten ciągle pisze nowe skargi a sprawa ta jeszcze nie została rozwiązana.

Po zakończeniu dyskusji Państwo zainteresowani opuścili salę.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy ktoś z Radnych ma jeszcze jakieś pytania lub wątpliwości co do tej sprawy?

Radny Tumiński Sławomir – zapytał, bo nie wie czy dobrze rozumie, że wpłynęła skarga na grono pedagogiczne?

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odpowiedział, że wpłynęła skarga ze strony rodziców na brak działań Pani Dyrektora w stosunku do jednego z uczniów, który „terroryzuje pozostałe dzieci w klasie i w szkole”. Dodał, że po przekazaniu skargi do Komisji Rewizyjnej wpłynęły kolejne podobne skargi.

Ad. 5

Przewodniczący RG Adam Rejmak – przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym od 17.12.2015 r. do 14.01.2016 r. Poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbył spotkania z Wójtem Gminy w następujących sprawach:

- przebudowy ulicy Dobrzyńskiej w Szpetalu Górnym,
- zmian w systemie oświaty,
- budowy biblioteki z udziałem środków zewnętrznych,
- skargi złożonej przez rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Szpetalu Górnym,
- zgłoszonego projektu uchwały Klubu Radnych „Jedność” dotyczącej powołania komisji problemowych. Dodał również, że uczestniczył z Wójtem Gminy Fabianki w spotkaniu u Prezydenta Miasta Włocławek Pana Marka Wojtkowskiego z udziałem Zastępcy Prezydenta Pani Magdaleny Korpolak - Komorowskiej w sprawie budowy drogi powiatowej tj. ul. Dobrzyńskiej w Szpetalu Górnym. Poinformował również o tym, że brał udział w większości spotkań wigilijno – noworocznych organizowanych przez placówki oświatowe i jednostki OSP.

Brak pytań do informacji przedstawionej przez Przewodniczącego RG Fabianki.

Ad. 6

Przewodniczący RG Adam Rejmak – udzielił głosu Wójtowi Gminy w celu przedstawienia informacji z bieżącej działalności oraz sprawozdania z wykonania uchwał Rady Gminy.

Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XII sesji RG Fabianki w dniu 16 grudnia 2015 roku. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Następnie zapoznał obecnych z informacją z bieżącej działalności Wójta. W związku ze zmianami w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wprowadzonymi przez ustawę o rewitalizacji spotkał się z z-cą Dyrektora Panem Zbigniewem Brendą z Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego i Regionalnego we Włocławku, celem omówienia zmian mających wpływ na opracowywane Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Fabianki. Przypomnił tylko, że studium jest podstawowym, niezbędnym dokumentem kreującym politykę przestrzenną gminy, określającym kierunki rozwoju gminy, a zarazem wiążącym przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, służąc także koordynacji ustaleń tych planów. Z Bankiem Polskiej Spółdzielczości S.A., I Oddział w Warszawie, została podpisana umowa na zaciągnięcie długoterminowego kredytu w wysokości do 3 mln. zł, na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Fabianki. Z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych w Lipnie została podpisana umowa na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Fabianki, w tym punktu selektywnej zbiórki odpadów – w 2016 r.” za kwotę brutto 767.880,00 zł. Podpisana została umowa na zadanie: „*Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem dydaktycznym przy Szkole Podstawowej w Szpetalu Górnym*” z Przedsiębiorstwem Przemysłu Betonów „PREFABET -BIAŁE BŁOTA” za kwotę brutto 3.229.488,00 zł. Przekazany został już Wykonawcy plac budowy. 20.12.2015 r. w hali sportowej przy Zespole Szkół w Boniewie odbyła się XVII Powiatowa Wystawa „Stoly Wigilijne na Kujawach”. Gminę Fabianki na wystawie reprezentowało „Kolo Kobiet” z Chelmicy – Cukrowni, którego przewodniczącą jest Pani Leokadia Witkowska. Złożył bardzo serdeczne podziękowanie za zaangażowanie i włożony wkład pracy dla członkiń koła w przygotowanie potraw wigilijnych i dekoracji stołu oraz jego prezentację podczas trwającej wystawy. Nadmieniał także, że z dużą przyjemnością uczestniczył w wielu spotkaniach świąteczno- noworocznych organizowanych przez nasze jednostki oświatowe i stowarzyszenia, a także instytucje zewnętrzne. Podziękował dyrekcjom szkół, gronu pedagogicznemu, pracownikom administracyjnym, uczniom i ich rodzicom za zaangażowanie i każdy wkład pracy wniesiony w przygotowanie pięknych widowisk jasełkowych i spotkań wigilijnych. Zakupiony został samochód dostawczy marki nissan dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Fabiankach oraz rębak - urządzenie do rozdrabniania gałęzi, które znacznie ułatwi i udoskonali pracę, radząc sobie ze ściętymi lub połamanymi gałęziami. 28 grudnia 2015 – Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie opublikował listę wniosków zakwalifikowanych do udzielenia finansowego wsparcia ze środków Funduszu Dopłat na budowę lokali socjalnych, komunalnych i chronionych. Wśród wniosków zakwalifikowanych do dofinansowania znalazł się wniosek Gminy Fabianki dotyczący projektu pn. „Adaptacja pomieszczeń w budynku po szkole w Witoszynie Nowym na lokale mieszkalne”. Szacunkowe koszty kwalifikowane zadania wynoszą 1.155.966,51. Dotacja z BGK na poziomie 40% kosztów to 462 386,60 zł. W wyniku jego realizacji powstanie 9 lokali mieszkalnych w budynkach po szkole i świetlicy w Witoszynie Nowym. 28 grudnia 2015 wzięliśmy udział w walnym zebraniu członków Lokalnej Grupy Działania Dorzecza Zgłowiączki w Choceniu. Walne zebranie przyjęło projekt Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020. Projekt LSR został przekazany do weryfikacji przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Fundusze europejskie jakie otrzyma LGD Dorzecza Zgłowiączki będą skierowane na realizację projektów m.in. z zakresu rozwoju infrastruktury turystycznej, sportowej i rekreacyjnej, wspierania dziedzictwa lokalnego, rewitalizacji społeczno-gospodarczej, przedsięwzięć społecznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz na wspieranie rozwoju przedsiębiorstw z obszaru LGD. 29 grudnia 2015 roku został złożony do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu wniosek o przyznanie dotacji na opracowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej dla

Gminy Fabianki. Dofinansowanie z WFOŚiGW do planu wyniesie 50% kosztów jego przygotowania (16.500 zł). 29 grudnia 2015 r. zostało przekazane do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego zestawienie potrzeb dotyczących wyposażenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Wilceńcu Fabiańskim. Zestawienie to będzie podstawą do ubiegania się o granty na zakup wyposażenia i rozbudowę PSZOK w ramach działania 4.2 *Gospodarka odpadami* Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020. 30 grudnia 2015 Kujawsko - Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy opublikował Protokół z rozpatrzenia zastrzeżeń do wyniku oceny wniosków z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” edycja 2016. W wyniku złożonego odwołania wniosek Gminy Fabianki dotyczący zadania „Przebudowa dróg gminnych Bogucin – Witoszyn Stary – Witoszyn Nowy – Szpetal Górny na terenie Gminy Fabianki” otrzymał jeden dodatkowy punkt. W pierwszym rozdaniu dofinansowanie otrzymają 22 Projekty. Wniosek Gminy Fabianki jest obecnie na liście rezerwowej i może otrzymać dofinansowanie po zakończeniu przetargów na realizację projektów podstawowych. Wojewoda przekazał listę projektów po rozpatrzeniu odwołań do zatwierdzenia przez ministra właściwego ds. transportu. Ostateczna lista rankingowa zostanie ogłoszona do 30 stycznia 2016 r. Odbył rozmowę ze Starostą Powiatu Włocławskiego Panem Kazimierzem Kaca w sprawie ulicy Dobrzyńskiej w Szpetalu Górnym. Podtrzymaliśmy nasze wcześniejsze stanowisko dotyczące przebudowy drogi, a także występującą konieczność budowy kolektora sanitarno – kanalizacyjnego przy jej przebudowie. W związku z powyższym odbył także spotkanie z Prezydentem Miasta Włocławka Panem Markiem Wojtkowskim, którego efektem było zorganizowanie u Prezydenta drugiego spotkania z udziałem Wójta, przewodniczącego rady oraz przedstawicieli Starostwa Powiatowego we Włocławku. Po tym spotkaniu w dniu 12 stycznia br. otrzymaliśmy pismo Starosty Włocławskiego informujące o podtrzymaniu wcześniejszej deklaracji Zarządu Powiatu Włocławskiego w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 2905C Szpetal Górny-Kulin- ul. Dobrzyńska w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” przy deklarowanym współfinansowaniu tego zadania przez Gminę Fabianki. Warunkiem koniecznym do sprecyzowania terminu realizacji tego przedsięwzięcia przez powiat, jako inwestora jest określenie i przyjęcie zasad współpracy i finansowania budowy/przebudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w pasie drogowym tejże drogi przez Gminę Fabianki i Miasto Włocławek. 5 stycznia 2016 – został powołany Zespół ds. opracowania Strategii Rozwoju Gminy Fabianki na lata 2016-2025, która wyznaczy kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego gminy. Skład Zespołu :

- 1) Zbigniew Słomski - Wójt Gminy – przewodniczący Zespołu
- 2) Dorota Białkowska – Sekretarz Gminy
- 3) Wiesława Prajwos – Skarbnik Gminy
- 4) Marek Migdal – Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty
- 5) Piotr Kujawski – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej
- 6) Maria Skotnicka – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
- 7) Iwona Wielgopolan – Inspektor ds. rozwoju i zamówień publicznych w Urzędzie Gminy Fabianki
- 8) Waldemar Marciniak – Inspektor ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych w Urzędzie Gminy Fabianki.

5 stycznia 2016 – braliśmy udział w spotkaniu konsultacyjnym w Urzędzie Miasta Włocławek dotyczącym zasad realizacji i harmonogramu naborów wniosków dla projektów ujętych w Strategii Obszaru Strategicznej Interwencji Miasta Włocławek i obszarów powiązanych z nim funkcjonalnie. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego: Barbara Jesionowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Andrzej Potoczek – Naczelnik Wydziału Planowania Strategicznego i Przestrzennego w tymże departamencie. Podczas spotkania zostały złożone propozycje działań, które mają służyć lepszej absorpcji środków europejskich na zadania planowane przez poszczególne gminy w ramach *Strategii rozwoju Obszaru Strategicznej Interwencji dla miasta Włocławek oraz obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie*, w zgodzie z opracowanymi fiskalami projektowymi oraz założeniami

budżetów gmin na 2016 r. Przygotowujemy się także do złożenia wniosku na budowę Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach. W związku z powyższym w dniu 08.01.2016 r. odbył spotkanie w Agencji Nieruchomości Rolnych w Bydgoszczy w sprawie przejęcia działki w Fabiankach z przeznaczeniem pod budowę domu kultury i biblioteki. W tej sprawie został też złożony przez nas stosowny wniosek. Odbył także spotkanie z projektantem, aby dostosować przyszły projekt do kryteriów tego programu. Od dnia 11 stycznia 2016 r. rozpoczęły się konsultacje społeczne dotyczące budowy nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach. Konsultacje prowadzone są w formie anonimowych ankiet udostępnionych:

- 1) w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach,
- 2) w siedzibie Urzędu Gminy Fabianki,
- 3) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Fabianki,
- 4) na stronie internetowej Gminy Fabianki

Mieszkańcy gminy mogą wypowiedzieć się na temat potrzeby budowy nowej siedziby dla biblioteki gminnej oraz oczekiwań związanych z nową biblioteką. Konsultacje potrwać do 25 stycznia br. Gmina Fabianki może skorzystać z dofinansowania na budowę nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej. Obecnie ogłoszony jest konkurs z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 Infrastruktura Bibliotek 2016-2020. Nabór wniosków prowadzi Operator Priorytetu Instytut Książki w Krakowie do 1 lutego 2016 r. Uprawnionym do składania wniosku podmiotem jest Gminna Biblioteka Publiczna jako instytucja kultury. Dofinansowanie do budowy biblioteki wynosi 75% kosztów kwalifikowanych, pozostałe 25% kosztów pokrywa wnioskodawca. Wnioskodawca może wnieść wkład własny również w formie rzeczowej, np. działki pod budowę biblioteki. Wkład rzeczowy nie może przekroczyć 20% kosztów zadania. 13 stycznia 2016 został złożony w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu wniosek Gminy Fabianki o dofinansowanie projektu pn. „Przebudowa drogi gminnej Fabianki – Chelmica Mała” z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Kosztorysowa wartość zadania wynosi 788.601,33 zł, a dofinansowanie z PROW stanowi 63,63% kosztów kwalifikowanych inwestycji (501.787,00 zł). W ramach zadania przebudowane zostanie prawie 900 m drogi. Prace obejmą zmianę nawierzchni i poszerzenie jezdni, budowę ciągu pieszo-rowerowego i instalację oświetlenia. Rozstrzygnięcie konkursu planowane jest na maj 2016 r. 13 stycznia 2016 wzięliśmy udział w spotkaniu informacyjno-szkoleniowym „Środa z Funduszami dla samorządów” zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Podczas spotkania przedstawione zostały możliwości pozyskiwania przez samorzady i ich jednostki organizacyjne funduszy europejskich w roku 2016, zarówno na poziomie regionalnym, jak i z krajowych programów operacyjnych. 13 stycznia br. odebraliśmy średni bojowy wóz strażacki – marki VOLVO, który został już przekazany jednostce OSP w Szpetalu Górnym. W bieżącym miesiącu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Fabiankach oraz szkoły podstawowe i gimnazja (oprócz Szkoły Podstawowej w Szpetalu Górnym) złożyły do Agencji Rynku Rolnego wnioski o bezpłatne dostarczanie owoców i warzyw. Będą one bezpłatnie przekazywane podopiecznym GOPS oraz uczniom szkół podstawowych i gimnazjów. Odbyliśmy dwukrotne spotkanie z firmą ENERGA OŚWIETLENIE Sp. z o. o. w Sopocie, która złożyła nam ofertę na oświetlenie drogowe w 2016 r. Generalnie stoimy na stanowisku, aby wszystkie opłaty za energię w br. były zbliżone do wysokości stawek roku ubiegłego lub ewentualnie niższe. Złożona pierwsza oferta była o wiele wyższa, stąd jej nie zaakceptowałem. Na kolejnym spotkaniu ENERGA przedstawiła nową ofertę, której wysokość opłat zbliżona jest do roku ubiegłego. Z przewodniczącym Rady Gminy Fabianki Panem Adamem Rejmakiem odbyliśmy trzy spotkania związane :

- 1) ze zmianami w systemie oświaty,
 - 2) zgłoszonym projektem Klubu Radnych „JEDNOŚĆ” dotyczącym powołania komisji problemowych,
 - 3) pojawieniem się możliwości finansowania budowy biblioteki ze środków zewnętrznych.
- Poruszone były także inne tematy, gdzie priorytetem naszego działania jest przygotowanie się do budowy ulicy Dobrzyńskiej w Szpetalu Górnym. Przeprowadziliśmy także rozmowę w sprawie skargi wniesionej przez grupę rodziców jednej ze szkół z terenu naszej gminy. W Starostwie Powiatowym we Włocławku w terminie od 22 marca do 21 kwietnia 2016 r.

odbędzie się tegoroczna *kwalifikacja wojskowa 2016*. Odbyłem rozmowę z Przewodniczącym Rady Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą oraz Prezesem Zarządu Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej w Dobrzyniu nad Wisłą Panem Ryszardem Bartoszewskim w sprawie propozycji przystąpienia naszej gminy do tegoż Stowarzyszenia. Efektem tych rozmów jest zaproszenie mojej osoby i Przewodniczącego Rady na Zgromadzenie Sprawozdawcze, które odbędzie się w dniu 04.02.2016 r. w Świętosławiu gm. Ciechocin.

Brak pytań do sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Ad.7

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił o przedstawienie wniosków poszczególnych komisji.

Radny Górecki Krzysztof – odczytał wnioski ze wspólnego XI posiedzenia *Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Spraw Budżetowych* oraz *Komisji Rewizyjnej* wypracowane na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2016 roku (w załączeniu do protokołu)

Radny Błaszczyk Włodzimierz - poinformował, iż klub Radnych Jedność na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2016 roku zaopiniował pozytywnie przedłożone projekty uchwał na XIII sesję RG. Na posiedzeniu Klub Jedność wypracował następujący wniosek:

1. Klub Radnych „Jedność” w pełni popiera podjęte przez Wójta Gminy Fabianki działania, mające na celu zakwalifikowanie naszej gminy do „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Priorytet 2 Infrastruktura Biblioteki 2016-2020”. Zakwalifikowanie się Gminy Fabianki do tego programu spowoduje wybudowanie nowej biblioteki gminnej w Fabiankach z 75-cio procentowym dofinansowaniem. Jednocześnie apelujemy do wszystkich radnych o aktywne wspieranie tej inicjatywy.”

Nadmienił, iż ponadto klub Radnych omówił bieżące sprawy dotyczące Gminy Fabianki jak też sprawy wewnątrz klubowe.

Brak pytań dotyczących wniosków.

Ad.8

Przewodniczący RG Adam Rejmak – w skrócie przedstawił Sprawozdanie Rady Gminy Fabianki za 2015 r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu)

Radny Górecki Krzysztof – poinformował, że sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Bezpieczeństwa i porządku Publicznego w 2015 roku zostało przedstawione na posiedzeniu Komisji (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Radny Cackowski Adam – poinformował, że sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Spraw Budżetowych w 2015 roku zostało przedstawione na posiedzeniu Komisji (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Radny Janiak Tomasz – przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2015 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Brak pytań do przedstawionych pytań.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – ogłosił 10 min. przerwy

Radny Tumiński Sławomir opuścił sesję.

Ad.9

pkt 1)

Przewodniczący RG – wznowił sesję oraz odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XIII/88/2016 z dnia 14 stycznia 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 242/37 o powierzchni 4863 m² położonej w Fabiankach.

pkt 2)

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 232/13 o powierzchni 3000 m² położonej w Fabiankach

Radna Szczepańska Ewa – powiedziała, że rozmawiali już na ten temat na komisjach. Dodła również, że głosowała za przyjęciem tego projektu uchwały. Powiedziała, że nie jest przeciwna budowaniu biblioteki tylko budowaniu domu kultury i budowaniu sali weselnej na 100 osób. Stwierdziła, że do czegoś musi służyć taka sala. Chciała się zapytać na co będzie taka sala na ponad 100 osób? Dodła, że biblioteka w budynku po przedszkolu byłaby idealnym miejscem. Zapytała również, co będzie z budynkiem w którym jest teraz biblioteka i co będzie z pocztą i apteką? Stwierdziła, że Wójt powiedział, że będzie to bardzo drogi projekt na ten obiekt. Dodła również, że może lepiej zrobić jakiś przetarg, wtedy projekt jest o wiele tańszy bo jest jakaś konkurencja. Zapytała Wójta, w jakiej formie ma zapewnienie Agencji, że tą działkę dostaniemy za darmo z takim przeznaczeniem.

Wójt Gminy – powiedział, że jak zwykle pada wiele słów gorzkich i nieprawdziwych. Dodał, że pierwszy raz słyszy, że ma być budowana sala na ponad 100 osób i ma być salą weselną. Stwierdził, że jeżeli będą możliwości w tak wysokim stopniu dofinansowania to będzie dążył do optymalnego wykorzystania środków a tym samym wybudowania obiektu wielofunkcyjnego, w tym z salą widowiskową. Niektórzy z radnych wnoszą o remont starego obiektu, a nie tak dawno jak na poprzedniej sesji krytykowali, że tak drogo budujemy mieszkania socjalne w Nowym Witoszynie, remontując i adaptując budynek po byłej szkole podstawowej. Dodał, że budynek po przedszkolu jest przeznaczony pod potrzeby urzędu. Poprosił o dobrą wolę. Odniósł się do Radnej Szczepańskiej E. zapraszając do rzetelnej i rzeczywistej współpracy. Powiedział, że przyjdzie czas na kampanię, ale na tą chwilę chce aby zrobili wspólnie coś porządnie. Dodał, że jest możliwość pozyskiwania dofinansowania, którego niedługo już nie będzie. Stwierdził, że gdyby z tego nie skorzystał i by się to nie udało, to jest pewien że Radna pierwsza by wykrzyczała, że Wójt „przespał temat”. Zapewnił, również wszystkich obecnych, że przejmie tę działkę, a jeśli by się nie udało to zawsze można wycofać się z tego działania. Odniósł się do budynku po bibliotece. Stwierdził, że nikt nie podjął decyzji o burzeniu budynku, ponieważ to nie jest tylko apteka, poczta czy biblioteka ale też mieszkańcy – lokatorzy. Wójt powiedział, że w niedalekiej przyszłości przyjdzie taki moment, że będziemy musieli podjąć taką decyzję. Remontu tego budynku nie przewiduje się z uwagi na koszty i jego stan techniczny.

Radna Szczepańska Ewa – powiedziała, że w poprzedniej kadencji opieka została przeniesiona na wyraźną prośbę Pani Kierownik. Stwierdziła, że w poprzedniej kadencji Pana Wójta w ogóle chyba nie było. Stwierdziła, że obecny obiekt nie nadaje się na bibliotekę i trzeba budować tak wielki obiekt, gdzie w Gminie jest siedem świetlic które stoją puste. Powiedziała, że świetlice stoją puste, ponieważ młodzież jest wpuszczana sporadycznie z uwagi na to, że osoby które wpuszczają młodzież do świetlic biorą na siebie odpowiedzialność. Stwierdziła, że problem ten trzeba jakoś rozwiązać, a nie budować coś co będzie wielkim obiektem do utrzymania. Dodła, że biblioteka musi być, ale uważa, że pod przykrywką biblioteki są inne rzeczy, które Wójt obiecał i teraz to realizuje. Radna powiedziała że nie ma w tym żadnego celu i nie robi z tego sobie kampanii wyborczej.

Radny Cackowski Adam – powiedział, że na komisji dyskusja trwała bardzo długo. Odniósł się do Radnej, że nie zrozumiała w całości wypowiedzi Pana Wójta. Dodał, że rozmawiali o tym jaka musi być powierzchnia żeby dostać dofinansowanie. Powiedział, że nie było żadnej mowy, że Wójt w tym budynku wybuduje salę weselną. Zapytał, dlaczego inne osoby wprowadza się w błąd? Dodał, że to jest jedno zaprzeczenie drugiego. Stwierdził, że każdy kto dofinansowuje jakieś inwestycje stawia swoje warunki i tak też jest w tej sytuacji.

Wójt Gminy – Odniósł się do wcześniejszych wypowiedzi nie chcąc uprawiać do niczego idącej polemiki. Powiedział, że budujemy bibliotekę i nie ważne jest to czy ona będzie miała 300 czy 350 m². Wyjaśnił, że budujemy bibliotekę przy małym zaangażowaniu własnych środków finansowych. Stwierdził, że Gmina ma bardzo dużo wkładu rzeczowego, co zmniejsza ilość własnego wkładu finansowego. Odniósł się do Radnej z uwagi na to, że w poprzedniej kadencji sama chciała budować świetlicę, wnioskowała o remont świetlicy. Mieszkańcy chcą sami organizować sobie zajęcia i trzeba wziąć pod uwagę także tych mieszkańców nie posiadających do dyspozycji świetlic w swoich sołectwach, a o których Pani radna zapomniała. Dodał, że jego troska obejmuje wszystkich mieszkańców z terenu gminy i nigdy nie dzielił, nie dzieli, i dzielić nie będzie na lepszych i gorszych.

Radny Przybyszewski Marian – zapytał kiedy będzie podpisany akt notarialny z Agencją na tą działkę oraz czy jest realne zrobienie tego projektu na 30 stycznia?

Wójt Gminy – wyjaśnił, że dziś nie ma daty podanej, ponieważ to Agencja przekazuje działkę z określeniem terminu jej przekazania po spełnieniu wszystkich warunków. Powiedział, że nam wystarczą wstępne zapewnienia, które już mamy. Dodał, że z chwilą przyjęcia uchwały Rady Gminy w sprawie tej działki dostajemy wstępną umowę przyrzeczenia przekazania działki przez Agencję. To nam wystarcza do złożenia wniosku. Odniósł się również, co do zarzutu dotyczącego wykonania kosztownego projektu. Dodał, że po to dzieliliśmy projektowanie na dwa etapy tj. opracowanie planu funkcjonalno – użytkowego (koncepcja) i wykonanie właściwego projektu z kosztorysem, gdyż do wniosku niezbędna jest tylko koncepcja. Wówczas, gdy nasz wniosek uzyska akceptację wtedy przystąpimy do opracowania właściwego projektu. Gdybyśmy kompleksowo przystąpili do obu opracowań i nasz wniosek nie uzyskałby akceptacji wtedy ponieśliśmy niepożądany wydatek.

Radna Szczepańska Ewa – stwierdziła, że cokolwiek by nie powiedziała to Wójt ją atakuje. Dodała, że Wójt sam powiedział że z czasem wygospodaruje sale na ponad 100 osób. Zapytała na co Wójt potrzebuje taką salę w Fabiankach? Poprosiła, aby Wójt tak te świetlice zorganizował, żeby te świetlice miały jakiegoś człowieka, który będzie się tym zajmował i żeby te świetlice były dla mieszkańców otwarte.

Radny Basiejko Tomasz – wniósł wniosek o zakończenie dyskusji z uwagi na to, iż to do niczego prowadzi. Dyskusję na ten temat Radni prowadzili na komisjach.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 12 „za”, 2 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” poparła wniosek Radnego Tomasza Basiejko o zakończenie dyskusji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący RG Adam Rejmak– odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XIII/89/2016 z dnia 14 stycznia 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 232/13 o powierzchni 3000 m² położonej w Fabiankach.

pkt 3)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił Panią Skarbnik o krótkie omówienie uchwały zmian do budżetu na 2016 r.

Skarbnik Gminy – poinformowała, że dodany został tylko załącznik nr 3. Dodała, że zmiana została dodana w ostatniej chwili, z uwagi na przeniesienie związane z budową biblioteki.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 1 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XIII/90/2016 z dnia 14 stycznia 2016 r. w sprawie zmian do budżetu na 2016 rok.

pkt 4)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym jednogłośnie: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XIII/91/2016 z dnia 14 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Fabianki na 2016 rok.

pkt 5)

Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” Rada Gminy Fabianki podjęła uchwałę Nr XIII/92/2016 z dnia 14 stycznia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok.

pkt.6)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Fabianki.

Radny Jetter Piotr – Zapytał, kto wnioskował o zmianę powołanych komisji i jakie są powody żeby powoływać dodatkowo następną komisję.

Przewodniczący RG Adam Rejmak– odpowiedział Radnemu, że to Klub Radnych wniósł jako jeden z inicjatorów projekt takiej uchwały.

Radny Jetter Piotr – Zapytał, jakie są powody powoływania dodatkowej komisji.

Radny Błaszczyk Włodzimierz – Odpowiedział na pytanie Radnego, że jednym z powodów powołania nowej komisji jest zawężenie prac komisji. W tym powołanie komisji finansowo-budżetowej jako jednej z najważniejszej komisji, żeby zajęła się tylko tymi rzeczami. Dodał, że to było jednym z najważniejszych powodów.

Radna Szczepańska Ewa – zapytała czy komisje będą pracowały oddzielnie? Czy tak jak do tej pory ostatnie sześć posiedzeń komisji odbywały się wspólnie. Uważa, że komisje powinny pracować oddzielnie, żeby każda komisja mogła wypracować konkretne wnioski i żeby każda komisja mogła pracować zgodnie ze swoim przeznaczeniem.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odniósł się do wypowiedzi Radnej, że jego intencją którą przedstawiał już w poprzedniej kadencji było to aby komisje pracowały merytorycznie, tematycznie odnosząc się do ich kompetencji i zakresu zadań jakie określone były w uchwale powołujące komisje stałe. Dodal, że jeżeli tematy się pokrywają to wówczas będzie za tym aby te posiedzenia odbywały się wspólnie. Stwierdził, że jeżeli chodzi o komisję budżetowo – finansową chce aby zajmowała się tylko i wyłącznie sprawami finansowymi i budżetowymi tak jak ma to w swojej kompetencji i spotykała się oddzielnie. Dodal, że komisje nie muszą pracować tylko przed sesją. Mogą spotykać się w okresie międzysesyjnym, a nie jak jest do tej pory, że komisje zbierają się tylko żeby zaopiniować uchwały. Dodal, że uznaliśmy że taki podział jest bardziej adekwatny do struktury organizacyjnej Urzędu. Powiedział o tym, że już w poprzedniej kadencji próbował to wytłumaczyć, ale był jakiś opór. Nie ocenia nikogo, stwierdził że są pewne przyzwyczajenia, ale spróbować mogą inaczej. Stary Statut Gminy uniemożliwiał nam jakiegokolwiek zmiany.

Radny Stroiński Artur – Odniósł się do poprzednich wypowiedzi informując, że zamysł wprowadzenia nowej komisji trwał już od początku kadencji tylko że poprzedni statut nam to uniemożliwiał. Przybliżył zebrany, iż przeprowadził sondę gminną ile inne gminy liczą komisji. Rady w innych gminach posiadają po 3, 4 a nawet i 5 komisji.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – przypomniał o tym jak wygląda przebieg i wybór kandydatów do komisji oraz poprosił o składanie kandydatur do Komisji Rozwoju Gminy, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego.

Radny Jetter Piotr – zgłosił wniosek, żeby tą uchwałę przelożyć na następną sesję z uwagi na nieobecność jednego Radnego Sławomira Tumińskiego.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 3 „za”, 11 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” wniosek Radnego Piotra Jettera w sprawie przelożenia uchwały na kolejną sesję został odrzucony.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – przypomniał raz jeszcze, że ustalają skład *Komisji Rozwoju Gminy, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego*. Poprosił o podawanie kandydatur do tej komisji.

Radny Stawisiński Bartosz – zgłosił kandydaturę Radnego Adama Cackowskiego.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na członka komisji?

Radny Cackowski Adam – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Górecki Krzysztof – zgłosił kandydaturę Radnego Włodzimierza Błaszczyka.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na członka komisji?

Radny Błaszczyk Włodzimierz – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Znajmiecki Marian – zgłosił kandydaturę Radnego Kazimierza Falkowskiego.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na członka komisji?

Radny Falkowski Kazimierz – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Jetter Piotr – zgłosił kandydaturę Radnego Tumińskiego Sławomira.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odpowiedział, że niestety Radny Tumiński nie może nam powiedzieć czy się zgadza.

Radny Jetter Piotr – dodał, że m.in. był ten wniosek żeby przenieść tą uchwałę na następną sesję.

Radca Prawny Magdalena Cyrn - Kudelska – dodała, aby na następnej sesji zmienić treść uchwały dodając Radnego do komisji.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – dopowiedział, że zrobią tak jak było z Radnym Skotnickim, który też był dodawany do komisji. Stwierdził, że na następnej sesji jak Radny wyrazi zgodę zostanie dodany do komisji do której zostanie zgłoszony. Zarządził głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami do komisji.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Adama Cackowskiego na członka Komisji Rozwoju głosowano następująco: 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Włodzimierza Błaszczyka na członka Komisji Rozwoju głosowano następująco: 12 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Kazimierza Falkowskiego na członka Komisji Rozwoju głosowano następująco: 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”.

Przewodniczący RG Adam Rejmak - poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Komisji Rozwoju, Rolnictwa Gminy, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego.

Radny Włodzimierz Błaszczyk – zgłosił kandydaturę na Przewodniczącego Komisji Radnego Adama Cackowskiego.

Przewodniczący RG – zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję przewodniczącego komisji?

Radny Adam Cackowski – wyraził zgodę na kandydowanie.

Brak kolejnych kandydatur

Przewodniczący RG Adam Rejmak –zarządził głosowanie nad zgłoszoną kandydaturą na przewodniczącego komisji Rozwoju Gminy.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Adama Cackowskiego na Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gminy głosowano następująco: 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poinformowała, że teraz ustalać będą skład *Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych*. Poprosił o podawanie kandydatur do tej komisji.

Radny Górecki Krzysztof – zgłosił kandydaturę Radnego Artura Stroińskiego.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na członka komisji?

Radny Artur Stroiński – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Szczepańska Ewa – zgłosiła kandydaturę Radnego Piotra Jettera.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na członka komisji?

Radny Jetter Piotr – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Stawisiński Bartłomiej – zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Góreckiego.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na członka komisji?

Radny Górecki Krzysztof – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Znajmiecki Marian – zgłosił kandydaturę Radnego Pawła Skotnickiego.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na członka komisji?

Radny Skotnicki Paweł – wyraził zgodę na kandydowanie.

Brak dalszych kandydatur.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami do komisji.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Artura Stroińskiego na członka Komisji Oświaty głosowano następująco: **12 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”**.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Piotra Jettera na członka Komisji Oświaty głosowano następująco: **14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”**.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Krzysztofa Góreckiego na członka Komisji Oświaty głosowano następująco: **13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”**.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Pawła Skotnickiego na członka Komisji Oświaty głosowano następująco: **12 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”**.

Przewodniczący RG Adam Rejmak - poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych.

Radna Szczepańska Ewa – zgłosiła kandydaturę na Przewodniczącego Komisji Radnego Piotra Jettera.

Przewodniczący RG – zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję przewodniczącego komisji?

Radny Jetter Piotr – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Skotnicki Paweł – zgłosił kandydaturę na Przewodniczącego Komisji Radnego Krzysztofa Góreckiego.

Przewodniczący RG – zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję przewodniczącego komisji?

Radny Górecki Krzysztof – wyraził zgodę na kandydowanie.

Brak kolejnych kandydatur

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad zgłoszoną kandydaturą na przewodniczącego Komisji Oświaty.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Piotra Jettera na Przewodniczącego Komisji Oświaty głosowano następująco: 3 „za”, 0 „przeciw”, 11 „wstrzymujących się”.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Krzysztofa Góreckiego na Przewodniczącego Komisji Oświaty głosowano następująco: 12 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poinformował, że teraz ustalać będą skład *Komisji Budżetu i Finansów*. Poprosił o podawanie kandydatur do tej komisji.

Radny Stroiński Artur – zgłosił kandydaturę Radnego Mariana Znajmieckiego.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na członka komisji?

Radny Znajmiecki Marian – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Szczepańska Ewa – zgłosiła kandydaturę Radnego Mariana Przybyszewskiego.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na członka komisji?

Radny Przybyszewski Marian – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Jetter Piotr – zgłosił kandydaturę Radnej Ewy Szczepańskiej.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na członka komisji?

Radna Szczepańska Ewa – wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Górecki Krzysztof – zgłosił kandydaturę Radnego Artura Stroińskiego.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na członka komisji?

Radny Stroiński Artur – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Stawisiński Bartłomiej – zgłosił kandydaturę Radnego Włodzimierza Błaszczyka.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na członka komisji?

Radny Błaszczyk Włodzimierz – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Basiejko Tomasz – zgłosił kandydaturę Radnego Kazimierza Falkowskiego.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na członka komisji?

Radny Falkowski Kazimierz – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Górecki Krzysztof – zgłosił kandydaturę Radnego Adama Cackowskiego.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na członka komisji?

Radny Cackowski Adam – wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zgłosił swoją kandydaturę do komisji oraz wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami do komisji.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Mariana Znajmieckiego na członka Komisji Budżetu i Finansów głosowano następująco: 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Mariana Przybyszewskiego na członka Komisji Budżetu i Finansów głosowano następująco: 12 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnej Ewy Szczepańskiej na członka Komisji Budżetu i Finansów głosowano następująco: 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Artura Stroińskiego na członka Komisji Budżetu i Finansów głosowano następująco: 10 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się”.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Włodzimierza Błaszczyka na członka Komisji Budżetu i Finansów głosowano następująco: 11 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się”.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Kazimierza Falkowskiego na członka Komisji Budżetu i Finansów głosowano następująco: 10 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się”.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Adama Cackowskiego na członka Komisji Budżetu i Finansów głosowano następująco: 11 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się”.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Adama Rejmaka na członka Komisji Budżetu i Finansów głosowano następująco: 11 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się”.

Przewodniczący RG Adam Rejmak - poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.

Radny Stroiński Artur – zgłosił kandydaturę na Przewodniczącego Komisji Radnego Mariana Znajmieckiego.

Przewodniczący RG – zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję przewodniczącego komisji?

Radny Znajmiecki Marian – wyraził zgodę na kandydowanie.

Brak kolejnych kandydatur

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad zgłoszoną kandydaturą na przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.

W głosowaniu jawnym za kandydaturą radnego Mariana Znajmieckiego na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów głosowano następująco: **13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”**.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 1 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XIII/93/2016 z dnia 14 stycznia 2016 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Fabianki.

Ad.10

Interpelacje i zapytania radnych:

Radny Jetter Piotr – poprosił Wójta o informacje dotyczącą programu SISMS.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak jak obiecał ma tą informację przygotowaną dla Radnego, po czym przekazał ją.

Radna Szczepańska Ewa – powiedziała, że może Radny by to przeczytał żeby wszyscy wiedzieli.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy Radny chce to odczytać?

Wójt Gminy – dodał, że jest tam zestawienie.

Radny Jetter Piotr – odczytał informację dotyczącą programu SISMS po roku czasu użytkowania.

Brak dalszych zapytań.

Ad.11

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

Brak

Ad.12

Wolne wnioski, zapytania i informacje.

Radny Powiatowy Jan Krzyżanowski – odniósł się do projektu budowy Biblioteki i Domu Kultury. Powiedział, że w większości gmin wolnostojące biblioteki są, również połączone z Domem Kultury. Dodał, że wkład jaki ma włożyć Gmina jest bardzo mały, ponieważ to tylko 25 %. Stwierdził, że za czasów jego kadencji również zamierzał przenieść bibliotekę, aptekę oraz pocztę, ale nie było takiej możliwości. Powiedział, że koszty remontu tego budynku znacznie przekraczałyby 20% udziału gminy w tym projekcie. Na koniec dodał, że jego zdaniem krok taki jest zasadny i słuszny.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odniósł się do wypowiedzi Radnego oraz ogólnie do tego tematu. Stwierdził, że bardzo się cieszy, że taka możliwość powstała i została ona wykorzystana. Wydaje mu się, że Sołectwo Fabianki zasługuje na to, aby mieć świetlice tak jak mają inne sołectwa. Powiedział, że nie będzie przywoływał decyzji z poprzedniej kadencji o budowaniu świetlic i jakie problemy teraz są z tym związane. Dodał, że będziemy mieli

bibliotekę z prawdziwego zdarzenia, która będzie dobrze funkcjonowała. Mówił, że jest bardzo dużo aktywnych ludzi, którzy przychodzą na spotkania. Powiedział, że nie wie czy Radni wiedzą, ale w tym budynku jest zarwany strop. Stanowi to niebezpieczeństwo. Podziękował Wójtowi, że w odpowiednim czasie ta inicjatywa powstała. Dodał, że takie inicjatywy trzeba popierać, a nie powinno być przedmiotem sporów czy doszukiwania się czegokolwiek. Stwierdził, że są poważniejsze problemy do rozwiązywania. Poparł wypowiedź Pana Krzyżanowskiego.

Radny Kazimierz Falkowski – odniósł się do Radnej Szczepańskiej Ewy z pytaniem czym zawinili jej mieszkańcy Fabianek. Powiedział do Radnej, że mówi o świetlicy w Fabiankach na poddaszu gdzie trzeba wchodzić schodami, przechodzić korytarzami i przez gabinety lekarskie. Stwierdził, że teraz nikt tam nie chce przychodzić, bo starszym ludziom jest ciężko. Nie wie, co zrobili Radnej mieszkańcy Fabianek, że jest ciągle przeciwna. Dodał, że kupili budynek po energetyce, wydali ponad milion zł zamiast wybudować świetlice z prawdziwego zdarzenia.

Radna Szczepańska Ewa – odpowiedziała Radnemu, że sam był za tym, żeby świetlice tam zrobić. Dodaje, że wszystkie świetlice nie funkcjonują tak jak powinny. Powiedziała, że budować następne coś jeszcze, to tylko będą koszty utrzymania i nic więcej. Odniosła się do tego co powiedział Radny, że na pierwszym zebraniu było 40 osób, na kolejnym było jeszcze mniej. Zadała pytanie Radnemu czy uważa, że tam będą chodziły całe Fabianki?

Radny Kazimierz Falkowski – stwierdził, że zawsze mówił, że będzie tam świetlica do czasu wybudowania nowego Domu Kultury.

Radny Górecki Krzysztof – podziękował Panu Wójtowi oraz pracownikom za to, że nie próżnują tylko cały czas wyszukują nowe możliwości rozwoju naszej gminy. Stwierdził, że wyszukanie takich dofinansowań czy projektów nie jest wcale łatwe. Dodał swoją aprobatę co do budowy biblioteki, ponieważ jest ona potrzebna w naszej gminie, szczególnie taka z prawdziwego zdarzenia. Powiedział, że na pewno będzie to miejsce spotkać młodzieży, a także i seniorów. Dodał, że na pewno każdy mieszkaniec znajdzie tam coś dla siebie.

Radny Znajmiecki Marian – podziękował Panu Wójtowi w imieniu mieszkańców oraz druhów OSP w Szpitalu Górnym za zakup samochodu. Dodał, że jest to piękny samochód.

Radny Cackowski Adam – odniósł się do wypowiedzi Radnej o nie użytecznych świetlicach. Dodał, że w jego świetlicy młodzież gra w tenisa, Koło Gospodyń Wiejskich co tydzień się spotyka na organizowanych przez nie zebraniach. Stwierdził, że nie można powiedzieć, że wszystkie świetlice stoją bezużytecznie. Dodał, że nie realne jest zatrudnienie jednej osoby, żeby obsługiwała wszystkie świetlice. Powiedział, że to jest za duże obciążenie dla jednej osoby, z uwagi na to, że obca osoba nie zna tych świetlic.

Soltys Szpitala Górnego – poprosił o ułożenie śmietników w jakichś odstępach przy chodniku na ul. Włocławskiej z uwagi na to, że jest duże zanieczyszczenie.

Radna Szczepańska Ewa – odniosła się do tematu świetlic, twierdząc, że Radni się chyba nie rozumieją. Dla niej świetlice stoją puste i w takiej formie nie będą wykorzystywane tak jak powinny dla mieszkańców, dopóki nie stworzy się jakichś regulaminów świetlic.

Soltys Wileczeńca Fabiańskiego – poprosił Radną, żeby przedstawiła swoją koncepcję jak ma to wyglądać skoro ma taki wspólny plan co do funkcjonowania świetlic.

Radna Szczepańska Ewa – w odpowiedzi na prośbę Soltysa, powiedziała już w tej i w poprzedniej kadencji, że świetlice po to są wyremontowane żeby służyły mieszkańcom. Stwierdziła, że mimo tego, że świetlice posiadają sprzęt tj. bilard, tenisa czy inne to są

zamknięte. Dodała, że otwierali swoją świetlicę na 2-3 godz., ale później dostali informację iż nie mogą tego robić, bo jeżeli coś się stanie to będą za to odpowiadać.

Soltys Wilczeńca Fabiańskiego – chciałby dowiedzieć się, jak Radna sobie to wyobraża.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest nieprawdą, że ze świetlic wiejskich nie można korzystać. Wszystkie świetlice są udostępnione dla mieszkańców. Niestety odpowiedzialność zawsze spoczywała na użytkownikach, tak było i tak jest obecnie. Odniósł się do obecnych na sali, że jest mu przykro, ponieważ P. radna Szczepańska oszukiwała przez minioną kadencję wszystkich, przekonując, że jest potrzeba remontu świetlic, a mieszkańcy sami do tychże świetlic wprowadzają „nowe życie” organizując spędzanie wolnego czasu. Dzisiaj odtrąca rzeczywistość twierdząc, że nie można korzystać ze świetlic. Jest to ponowne kłamstwo. Przypomniawszy zebranych, że klucze od świetlic posiadają przedstawiciele poszczególnych sołectw. Wójt nie zgodził się również z opinią P. radnej, że świetlice są pozamykane i wskazał, sołectwa, które wzorowo działają i korzystają ze świetlic. Przykładem jest sołectwo Skórzno, Lisek, Chelmica Mała i inne. Tylko P. radna ma z tym problem. Dodał, że idąc tokiem myślenia P. radnej Szczepańskiej przy zatrudnieniu jednej osoby mającej organizować zajęcia w poszczególnych świetlicach to wówczas faktycznie świetlice w poszczególnych sołectwach byłyby otwarte w jednym dniu tygodnia, a może i rzadziej.

Stwierdził, że nie ma sensu więcej dyskutować na ten temat i dziękuje za pozytywne głosy w sprawie wybudowania nowej biblioteki przy wykorzystaniu małego wkładu własnego. W zeszłej kadencji wszyscy byli za zlikwidowaniem tego budynku po bibliotece. Dodał, że jeśli chodzi o temat odpowiedzialności to jest w gronie rady nauczyciel, którego poprosił o wypowiedzenie się w kwestii odpowiedzialności za niepełnoletnich.

Radny Jetter Piotr – powiedział, że nie jest to takie proste jak się wydaje. Dodał, że póki się coś nie stanie jest dobrze. Gdyby coś się wydarzyło, w jednej chwili duża grupa osób jest winnych. Powtórzył, że wszędzie jest dobrze dopóki się coś nie stanie. W momencie kiedy dochodzi do jakiegoś wypadku, uszczerbku na zdrowiu szuka się winnych. Poprzez prokuratora mogą zostać pociągnięci wszyscy „od samego dołu po samą górę”.

Radny Falkowski Kazimierz – podziękował Panu Wójtowi i Przewodniczącemu RG za poparcie uchwały dotyczącej zgody na nabycie działki pod budowę biblioteki.

Radny Stroiński Artur – powiedział, że Gmina Fabianki ma tradycje. Kiedyś w Szpitalu Górnym był Dom Kultury i on tętnił życiem. W chwili obecnej jest mowa o bibliotece, za pięć lat będzie można coś pomyśleć. Blisko jest stadion. Dodał, że nie wie czemu tak się dzieje, ale jedno drugiemu zazdrości.

Soltys Chelmicy-Cukrowni – zapytała, czy nie można byłoby stworzyć takiego regulaminu dla wszystkich świetlic i umieścić w nim punkt, że za pobyt dziecka odpowiadają rodzice dziecka?

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odpowiedział Pani Soltys, w tym przypadku działają przepisy nadrzędne. Stwierdził, że nie mogą tworzyć ponad to nowych regulaminów. Odpowiedzialność za pobyt dziecka bierze na siebie ta osoba, która tą salę otworzyła i prowadzi zajęcia. Gdyby coś się stało to pierwsze pytanie prokuratora byłoby „z jakiej racji dziecko to, tam było?” Dodaje, że wie jak działają niektóre świetlice, m.in. w Skórznie, Bogucinie czy Chelmicy Małej. Uważa, że warto oraz chce dać ludziom szansę się wykazać. W Skórznie grają w ping-ponga do późnych godzin wieczornych, w Lisku podobnie.

Radna Szczepańska Ewa – stwierdziła, że w takim razie mogą otwierać świetlice żeby młodzież przychodziła grać. Zapytała o sytuację, kiedy stałoby się coś w czasie kiedy będą sobie grać, to kto wtedy będzie za to odpowiedzialny? Soltys?

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odpowiedział, że nie jest prokuratorem.

Radny Cackowski Adam – wyjaśnił, jak odbywa się to u nich w świetlicy. Dodał, że osoba, która bierze klucz i otwiera świetlice jest odpowiedzialna za porządek i za wszystko co tam się dzieje, a zarazem jest opiekunem. Przypomniał o wybuchu do którego doszło w jego świetlicy (remizie). Opowiedział jakie wyrządziło to szkody oraz to jakie było szczęście, że nic nikomu się nie stało.

Soltys Skórzna – dodał, że organizacja świetlic i zajęć w nich zależy tylko od nich. Powiedział, że sami musimy podjąć taką inicjatywę, otwierać te świetlice, aby dzieci i młodzież miała gdzie wyjść. Stwierdził, że nastaly teraz czasy gdzie młodzież przesiaduje całymi dniami przed komputerami.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał pismo, które wpłynęło do Rady Gminy Fabianki w sprawie:

- organizowanego balu charytatywnego przez Radę Rodziców przy Szkole Podstawowej w Fabiankach w dniu 23.01.2016 r. w OSP Bogucin.

Wójt Gminy – odniósł się do pytania Soltysa Szpetala Górnego dotyczącego postawienia koszy na śmieci przy ul. Włocławskiej. Poinformował, że jak przedstawił w sprawozdaniu o zgłoszeniu możliwości dofinansowania PSZOK-a jest m.in. możliwość zakupu koszy na śmieci. Dodał, że jeśli tylko ten program zostanie uruchomiony to kosze zostaną zakupione nie tylko dla Szpetala Górnego, ale dla wszystkich sołectw. Poinformował również, że w miesiącu lutym zostaną zakupione kosze na poszczególne przystanki i być może tam gdzie są chodniki, żeby przechodnie mieli gdzie wyrzucać nieczystości.

Radna Szczepańska Ewa – odniosła się do tego, że cały czas zarzucana jest im budowa świetlicy w Kulinie. Przytoczyła wypowiedzi Pana Cackowskiego i Pana Słomskiego z protokołu z 28.02.2012 roku dotyczące świetlicy w Kulinie. Dodała, że kończymy temat i oskarżanie ich w sprawie budowy świetlicy w Kulinie, ponieważ uważa, że każdy miał swój udział w tym przedsięwzięciu. Powiedziała, że każdy chciał tej świetlicy dla mieszkańców. Dodała, że nie wie dlaczego teraz są im zarzucane takie rzeczy, że nikt nie chciał, a okazało się że jest jakiś problem.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – dopowiedział, że skoro tam była taka inicjatywa, którą realizowali to dlaczego nie w Fabiankach.

Radna Szczepańska Ewa – stwierdziła, że cały czas jest zarzucane, że w poprzedniej kadencji wybudowana została świetlica.

Radny Cackowski Adam – Powiedział, że skoro mieszkańcy narzekają, że nie mają gdzie się spotkać, gdzie zrobić zebrania czy cokolwiek. Powiedział, że sam popierał inicjatywę budowy. Skierował wypowiedź do Radnej Szczepańskiej Ewy w związku z tym, że wcześniej była Przewodniczącą RG uczestniczyła w tym i z Radą przeznaczyli na to środki. Stwierdził, że był za społeczeństwem, które potrzebowało świetlicy.

Wójt Gminy – wypowiedział się w kontekście przytoczonej jego wypowiedzi z obrad sesji z dnia 28.02.2012r., dotyczącej budowy świetlicy w Kulinie. Stwierdził, iż szkoda, że nie jest przedstawiona pełna wypowiedź dotycząca tej inwestycji. Dodał gdyby ta sytuacja miała miejsce dzisiaj, również by tożsame stanowisko przedstawił, argumentując, że zawsze wspierał działania i inicjatywy oddolne, ponieważ jest to podstawowy obowiązek każdego samorządowca. Nie jest prawdą, że wszyscy byli za budową tejże świetlicy, niektórzy prowadzili grę wyborczą i dlatego powstała taka sytuacja. Dziś powtórzył, że był za tą

inwestycją, gdyż jest taka potrzeba i dążenie mieszkańców. Co innego tyczy się lokalizacji, tutaj jego zgody nie było. Podkreślił, że jasno i rzeczowo argumentował i proponował konkretną kwotę na to zadanie tj. 450 tys. zł. Dodał, że gdyby niektórzy z Państwa obecnych tu na sali, wtedy poparli jego propozycję, wówczas realizacja tej inwestycji w tym miejscu byłaby niemożliwa.

Radny Przybyszewski Marian – odniósł się do wypowiedzi Wójta, że doskonale wie, że przez rok czasu w 2012 roku kiedy to powstała decyzja na zebraniu wiejskim do stycznia 2014 roku nie była nawet pociągnięta elektryka. Powiedział również, że Wójt wie doskonale, że pieniądze które zostały z pierwszej puli nie były wykorzystane. Powiedział, że z tych pieniędzy został pociągnięty wodociąg chociaż nie powinien. Stwierdził, że do końca roku 2014 nie została wykorzystana nawet jedna złotówka. Dodał, że w ostatniej chwili została podpisana z wykonawcą umowa, żeby w 2015 roku zacząć budowę sali.

Radny Powiatowy Jan Krzyżanowski – sprostował wypowiedź Radnego Przybyszewskiego Mariana. Powiedział, że zadaniem własnym gminy jest wybudowanie wodociągu do danego budynku użyteczności publicznej. Taki wodociąg w drodze gminnej został wybudowany. Dodał, że przyłączyć w tej chwili jeszcze nie, bo nie ma takiej potrzeby. Stwierdził, że jeżeli chodzi o energetykę to wystąpiły pewne trudności, ze względu na to, iż właścicielem tego słupa energetycznego na którego działce się znajduje, nie wyraził zgody na przyłączenie co skutkowało zmianą projektu i późniejszą jego realizacją. Dodał, że tam nie ma szkoły, są dwa sołectwa, są mieszkańcy którzy również chcieliby korzystać ze świetlic.

Radny Górecki Krzysztof – powiedział, że kiedy powstawała inicjatywa budowania tej świetlicy nie brał czynnego udziału w życiu społecznym. Powiedział, że wiele o tym słyszał. Stwierdził, że inicjatywa ta była bardzo ważna, ponieważ od bardzo dawna mieszkańcy „tułali” się z zebraniem wiejskim. Stwierdził, że zebrania te nie raz odbywały się w budynkach prywatnych mieszkańców, w miejscu budowania domu jednorodzinnego. Powiedział, że w takich miejscach odbywały się ich spotkania wiejskie. Dodał, że nie zawsze może korzystać z uprzejmości Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Na Skarpie”. Mieszkańcy nie raz chcieliby się spotkać przy ciepłej herbacie. Dodał również, że także chcieliby ugościć Pana Wójta i innych również po to aby podziękować za to co dostajemy. Też trzeba podziękować jakoś za tą dobroć jaką gmina im dawała, daje, ale również będzie dawała. Ma nadzieję, że już niedługo uda się to ukończyć. W tej chwili jak powiedział, ten budynek nie jest atrakcyjny. Znajduje się w dużym zagłębieniu. Mają nadzieję, że po ukończeniu budynek ten będzie atrakcyjny i mieszkańcy będą zadowoleni.

Radny Cackowski Adam – poprosił Panią Radną o przeczytanie wypowiedzi z protokołu w którym złożył wniosek o zakup wyposażenia świetlicy oraz wypowiedzi Pana Jettera, Tumińskiego i Śmiałowicza, które zawierały pytania m.in.: „na co talerz w Skórznie?”, „na co krzesło?” Poprosił o pokazanie takich wypowiedzi, które ktoś przedstawia, ale takie swoje.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odniósł się do wypowiedzi wyżej, że cieszy się że tak jest, ponieważ nie zmienił zdania aczkolwiek przychylił się do tego co powiedział Radny Górecki, że to było na etapie „czy w ogóle tak, czy w ogóle nie”. Uważał, że wszyscy nie do końca to wyjaśnili, ponieważ są teraz nieodmówienia. Powiedział, że muszą rozwiązywać problemy, a nie „plakać nad rozlanym mlekiem”.

Ad. 12

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zakończył XIII sesję Rady Gminy Fabianki.

Protokołowała:


Daria Gospodarska

**Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XII sesji Rady Gminy Fabianki
w dniu 16 grudnia 2015 roku**

Na posiedzeniu XII sesji Rady Gminy Fabianki podjęto następujące uchwały:

1. **Nr XII/77/2015** w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 rok,
2. **Nr XII/78/2015** w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2016-2033,
3. **Nr XII/79/2015** w sprawie zmian do budżetu na 2015 rok,
4. **Nr XII/80/2015** zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach,
5. **Nr XII/81/2015** w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków w 2016 roku,
6. **Nr XII/82/2015** w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016,
7. **Nr XII/83/2015** w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Fabianki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz wolontariatem w 2016 r.,
8. **Nr XII/84/2015** zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Fabianki na lata 2010-2020”,
9. **Nr XII/85/2015** zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Chełmica Mała na lata 2010-2020”,
10. **Nr XII/86/2015** w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych na 2016 rok dla zakładu budżetowego.
11. **Nr XII/87/2015** w sprawie trybu udzielania i rozliczenia dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Wszystkie powyższe uchwały zostały przekazane do Wydziału Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego Delegatura we Włocławku oraz zgodnie z właściwością do Regionalnej Izby Obrachunkowej Zespół we Włocławku. Udostępniono je również wszystkim właściwym kierownikom i pracownikom do realizacji.

Zgodnie z wymogami wystąpiono z wnioskiem do Wojewody o publikację w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwał w sprawie:

- uchwalenia budżetu gminy na 2016 rok,
 - zmian do budżetu na 2015 rok
- oraz w sprawie trybu udzielania i rozliczenia dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Powyższe uchwały opublikowane zostały 30 grudnia 2015 roku.

Gospodarskie

()

()

Wnioski ze wspólnego posiedzenia
Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Spraw Budżetowych,
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
oraz Komisji Rewizyjnej
w dniu 12 stycznia 2016 roku

Na posiedzeniu członkowie poszczególnych stałych komisji Rady Gminy Fabianki przeanalizowali dokumentację przedłożoną na najbliższe posiedzenie Rady Gminy w dniu 14 stycznia 2016 roku.

1. Komisje dokonały analizy przedłożonych projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmian do budżetu na 2016 rok
Projekt zaopiniowano pozytywnie. Głosowano: 11 za, 0 przeciw, 2 wstrz. się
 - 2) uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy na 2016 rok.
Projekt zostawiono do zaopiniowania na sesji.
 - 3) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok.
Projekt zostawiono do zaopiniowania na sesji.
 - 4) powołania stałych komisji Rady Gminy Fabianki.
Projekt zostawiono do zaopiniowania na sesji.
 - 5) wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 232/13 o powierzchni 3000 m² położonej w Fabiankach.
Projekt zaopiniowano pozytywnie. Głosowano: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się

2. W ramach wolnych wniosków zgłoszono potrzebę spotkania się w sprawie Stowarzyszenia Ziemi Dobrzyńskiej.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego

Krzysztof Górecki

Przewodniczący
Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gminy
i Spraw Budżetowych

Adam Cackowski

Sprawozdanie z działalności VII kadencji Rady Gminy Fabianki za 2015 rok

Rada Gminy Fabianki w 2015 roku odbyła 9 posiedzeń w następujących terminach:

Pierwsza sesja Rady Gminy odbyła się w dniu 23 stycznia 2015 roku, na której to został uchwalony budżet na 2015 rok. Została przedstawiona analiza sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Radni podjęli w czasie obrad sesji uchwały w sprawie:

- zatwierdzenia planów pracy na 2015 rok,
- przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy Fabianki z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Fabianki w 2014 roku,
- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa położonych w Cypriance,
- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa położonych w Wilczeńcu Boguckim,
- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa położonych w Chelmicy Dużej,
- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa położonych w Szpetalu Górnym,
- wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę Fabianki wspólnie z Marszałkiem Województwa Kujawsko – Pomorskiego projektu „Rekultywacja składowisk odpadów w woj. kujawsko – pomorskim na cele przyrodnicze”.

Druga sesja Rady Gminy odbyła się w dniu 26 lutego 2015 roku.

Na posiedzeniu drugiej sesji przedstawiona została analiza sprawozdania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii z działalności w 2014 roku oraz zatwierdzenie planu tejże komisji na 2015 rok. Zapoznano się z treścią sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach z działalności w 2014 r.

Radni podjęli w czasie obrad sesji uchwały w sprawie:

- zmian do budżetu gminy na 2015 rok,
- zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w roku 2015 na rekultywację składowiska odpadów w Wilczeńcu Fabiańskim oraz na zakup średniego samochodu pożarniczego dla OSP Lisek,
- przyznania dotacji na dofinansowanie prac remontowo-konserwatorskich w kościele p.w. Św. Jakuba w Chelmicy Dużej,
- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości poł. w Szpetalu Górnym dz. nr 136/1 i dz. nr 137/1 na poszerzenie drogi,
- wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Szpetalu Górnym,
- wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu nr 40/4 o pow. 100m² położonej w Bogucinie.

Na posiedzeniu trzeciej sesji Rady Gminy w dniu 30 kwietnia 2015 roku odbyło się ślubowanie przez Radnego wybranego w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Fabianki. W ramach obrad sesji uczestnicy sesji zostali zapoznani z możliwościami rozwoju Gminy w oparciu o zasoby wodnego zbiornika włocławskiego. Przedstawiona została analiza informacji Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Fabianki. Zapoznano się z treścią sprawozdania Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach z działalności w 2014 roku oraz z analizą sprawozdania z działalności OSP na terenie Gminy Fabianki za 2014 r. Na tym posiedzeniu zapoznano się również z treścią oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Fabianki za 2014 rok.

W czasie sesji podjęto uchwały w sprawie:

- zmian do budżetu gminy na 2015 r.,
- wyrażenia woli współtworzenia Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania Dorzecza Zgłowiączki,
- uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Fabianki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015,
- zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pn. „Przedszkole na poziomie” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,

- udzielenia pomocy dla Powiatu Włocławskiego przy wykonaniu remontu chodników przy drogach powiatowych,
- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Włocławskiemu,
- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Chelmicy Dużej.

Czwarta sesja Rady Gminy odbyła się w dniu 15 czerwca 2015 roku.

Na posiedzeniu czwartej sesji zostało rozpatrzone sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2014 r. W tej sprawie została podjęta uchwała oraz o udzielenie Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

Piąta sesja Rady Gminy odbyła się w dniu 9 lipca 2015 roku.

Na posiedzeniu piątej sesji Radni podjęli uchwały w sprawie:

- wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Fabianki Porozumienia w sprawie współpracy w ramach wdrażania założeń polityki terytorialnej województwa kujawsko – pomorskiego w zakresie Obszaru Strategicznej Interwencji Włocławka i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie,
- zmian do budżetu gminy na 2015 rok,,
- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Cyprianka,
- udzielenia dotacji dla OSP w Skórznie.

Posiedzenie szóstej wyjazdowej sesji Rady Gminy w dniu 23 września 2015 roku odbyło się w świetlicy wiejskiej w Skórznie. Uczestnicy sesji zapoznani zostali z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Zespół we Włocławku w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy na I półrocze 2015 roku. Na tej sesji został przeprowadzony wybór ławników do Sądu Rejonowego we Włocławku. Podjęto sześć uchwał wg porządku obrad.

Siódma sesja Rady Gminy odbyła się w dniu 28 października 2015 roku.

Na sesji wszyscy zostali zapoznani z informacją Wójta o wyznaczonych podmiotach w zakresie wykonywania prac przez skazanych oraz o opinii Sądu Rejonowego we Włocławku. Zapoznano się z informacją z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku. Przedstawiona została informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych w 2014 roku oraz inne osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń majątkowych za 2014 rok. Zostało podjętych 13 uchwał w tym m.in.: uchwały podatkowe oraz uchwalenie Statutu Gminy Fabianki.

Ósma sesja Rady Gminy odbyła się w dniu 3 grudnia 2015 roku.

Na sesji rozstrzygana była sprawa Państwa Frydryszewskich. Przedstawiona została informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Fabianki – rok szkolny 2014/2015.

Na posiedzeniu ósmej sesji Radni podjęli uchwały w sprawie:

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2015 roku,
- zmian do budżetu na 2015 rok,
- zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Fabianki,
- zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy „Informacja o nieruchomościach i obiektach budowlanych”, „Deklaracja na podatek od nieruchomości”, „Informacja w sprawie podatku rolnego”, „Deklaracja na podatek rolny”, „Informacja w sprawie podatku leśnego”, „Deklaracja na podatek leśny”.

Posiedzenie dziewiątej uroczystej sesji Rady Gminy w dniu 16 grudnia 2015 roku odbyło się w świetlicy w Bogucinie. W związku z okresem przed świątecznym sesja ta była sesją uroczystą w trakcie której radni obradowali. Na posiedzeniu tym w charakterze gości zaproszonych obecni byli duszpasterze parafii z terenu Gminy Fabianki: ks. Dziekan Henryk Wysocki – proboszcz Parafii pw. Świętego Jakuba Apostoła w Chelmicy Dużej oraz ks. Kanonik Ryszard Szajerski – proboszcz Parafii Nawiedzenia NMP w Zadusznikach. Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Fabiankach uświetnili spotkanie występem artystycznym.

W ramach obrad sesji członkowie rady zatwierdzili budżet Gminy Fabianki na 2016 rok. Zatwierdzono również stawki obowiązujące w 2016 roku za wodę i ścieki na terenie gminy Fabianki. Uchwalono zmiany do budżetu na 2015 rok. Zatwierdzono treść Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2016. Ponadto została zmieniona uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach.

Radni podjęli także uchwały w sprawie:

- uchwalenia „Programu współpracy Gminy Fabianki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz wolontariatem w 2016 roku”,

-zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Fabianki na lata 2010-2020”,
- zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Chelmica Mała na lata 2010-2020”.

Na powyższych posiedzeniach podjęto łącznie 71 uchwał Rady Gminy Fabianki, które zostały przekazane w ustawowym terminie do Wydziału Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz poszczególnym kierownikom jednostek organizacyjnych. Podjęte w 2015 roku uchwały zostały zamieszczone na stronie BIP Gminy Fabianki.

W Dzienniku Urzędowym Wojewody Kujawsko – Pomorskiego opublikowano 18 uchwał.

Ze wszystkich posiedzeń Rady Gminy Fabianki zostały sporządzone protokoły, które zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Fabianki po zatwierdzeniu ich na sesji Rady Gminy Fabianki. Znajdują się one do wglądu na stanowisku obsługi Biura Rady Gminy Fabianki.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Fabianki

Adam Rejmań

**Sprawozdanie z działalności
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku
Publicznego
w VII kadencji Rady Gminy Fabianki w 2015 roku.**

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego powołana została uchwałą Nr I/6/2014 z dnia 1 grudnia 2014 roku w składzie:

1. Górecki Krzysztof - przewodniczący komisji
2. Jetter Piotr Mirosław
3. Stroński Artur
4. Skotnicki Paweł

1. Przedmiotem działania Komisji jest:

- 1) opiniowanie spraw dotyczących ochrony zdrowia i pomocy społecznej,
- 2) opiniowanie spraw funkcjonowania przedszkoli i szkół oraz placówek kulturalnych,
- 3) opiniowanie wydatków budżetowych i dochodów dotyczących zakresu jej działania,
- 4) ocena występujących zjawisk patologii społecznych i zagrożenia przestępczością, inicjowanie działań w zakresie zmniejszania skutków występowania tych zjawisk oraz współpraca z właściwymi organami.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2015 roku odbyła 10 posiedzeń, w tym 5 było odbytych wspólnie z pozostałymi Komisjami Rady Gminy Fabianki. W okresie sprawozdawczym komisja:

- zapoznała się z informacją z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach w 2014 roku;
- w miesiącu styczniu Komisja przeprowadziła Wizję Lokalną Placówek Oświatowych znajdujących się na terenie Gminy Fabianki, w celu zapoznania się ze stanem Szkół, jak również w celu zapoznania Dyrektorów,
- członkowie komisji przeanalizowali informację z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Fabiankach w 2014 roku oraz plan pracy tejże komisji na 2015 rok,
- komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2014 rok,
- komisja zaopiniowała pozytywnie przedłożone sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach za 2014 rok,

- członkowie komisji dyskutowali i zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pn. „Przedszkole na poziomie” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,
- członkowie komisji zgłosili konieczność wprowadzenia zmian w uchwale rady gminy w zakresie przyznawania nagród i stypendiów sportowych,
- na posiedzeniu komisji członkowie zgłosili potrzebę interwencji policji w zakresie utrzymania porządku na terenie boisk przy szkołach,
- członkowie komisji dyskutowali nad możliwością wydania publikacji napisanej przez Pana Bielickiego,
- komisje zaopiniowały pozytywnie sprawozdanie Zarządu Gminnego Oddziału OSP RP w Fabiankach z działalności jednostek w 2014 r.,
- komisja zaopiniowała pozytywnie informację Policji na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2014 rok. Ponadto dyskutowano na temat zagrożeń odnotowanych na terenie gminy w 2015 roku.,
- w ramach wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Fabianki, w październiku radni przeprowadzili wizję lokalną po obiektach oświatowych. Członkowie komisji zapoznali się ze stanem budynków jak również z wykonanymi pracami remontowo-konserwatorskimi.

Sprawdzano również stan wybranych dróg w poszczególnych Sołectwach. Ponadto utworzony został Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Fabiankach z/s w Chełmicy-Cukrowni oraz nadano mu statut.

Komisja dokonała oceny stanu przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2015/2016 r. w kontekście prowadzonych inwestycji i remontów. Przedyskutowano i zaopiniowano pozytywnie przedłożony program GKRPA w Fabiankach na 2016 rok. Komisja na bieżąco opiniowała projekty uchwał oraz materiały będące przedmiotem obrad Rady Gminy Fabianki w omawianym okresie. Członkowie komisji uczestniczyli w wielu spotkaniach, uroczystościach i imprezach organizowanych w placówkach oświaty. Ponadto członkowie komisji indywidualnie zapoznawali się z zagadnieniami z zakresu pracy komisji i podejmowali tę problematykę w bieżącej działalności.

Przewodniczący Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia,
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego

Krzysztof Górecki

**Sprawozdanie z działalności
Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Spraw Budżetowych
w VII kadencji Rady Gminy Fabianki w 2015 roku.**

*Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Spraw Budżetowych powołana została uchwałą
Nr I/6/2014 z dnia 1 grudnia 2014 roku w składzie:*

1. *Cackowski Adam - przewodniczący komisji*
2. *Basiejko Tomasz*
3. *Błaszczyk Włodzimierz Tadeusz*
4. *Falkowski Kazimierz*
5. *Przybyszewski Marian Krzysztof*
6. *Szczepańska Ewa Maria*
7. *Tumiński Sławomir Kazimierz*
8. *Znajmiecki Marian Klemens*

1. Przedmiotem działania Komisji jest:

- 1) *opiniowanie spraw dotyczących rolnictwa, transportu, gospodarki komunalnej, inwestycji gminnych,*
- 2) *opiniowanie wydatków budżetowych i dochodów dotyczących zakresu jej działania,*
- 3) *opiniowanie projektów zmian w planie dochodów i wydatków budżetu dokonywanych przez Wójta w toku wykonywania budżetu.*

W okresie od 1 stycznia 2015 roku do 31 grudnia 2015 roku komisja odbyła 9 posiedzeń, w tym 5 wspólnie z pozostałymi komisjami Rady Gminy Fabianki. Komisja na bieżąco zapoznawała się i opiniowała projekty uchwał oraz materiały będące przedmiotem obrad Rady Gminy Fabianki. Członkowie komisji dokonali analizy sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 rok oraz pozytywnie ją zaopiniowano.

Ponadto Komisja przeanalizowała oraz pozytywnie zaopiniowała:

- budżet gminy na 2015 rok.,*
- sprawozdanie przedłożone przez Prezesa Zarządu Gminnego OSP RP Fabianki z działalności jednostek ochotniczych straży pożarnych za 2014 rok oraz dokonano analizy oceny zasobów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach za 2014 rok.*

Komisja przeanalizowała i pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał podatkowych.

Na wspólnych posiedzeniach dyskutowano na temat:

- wysokości taryf na wodę i ścieki obowiązujących w 2016 roku na terenie Gminy Fabianki,*
- ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych na 2016 rok dla zakładu budżetowego,*
- utworzenia Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Fabiankach z/s w Chełmicy-Cukrowni i nadania mu statutu.*

Dokonano analizy projektu budżetu na 2016 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej. Oba projekty zostały pozytywnie zaopiniowane. Przedyskutowano również sprawę uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016. W ramach wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Fabianki, w październiku radni przeprowadzili wizję lokalną po obiektach oświatowych. Członkowie komisji zapoznali się ze stanem budynków jak również z wykonanymi pracami remontowo-konserwatorskimi. Sprawdzano również stan wybranych dróg w poszczególnych Sołectwach.

**Przewodniczący Komisji
Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Spraw Budżetowych**

Adam Cackowski

Sprawozdanie
Komisji Rewizyjnej VII kadencji Rady Gminy Fabianki
z działalności w 2015 roku.

Komisja Rewizyjna VII kadencji Rady Gminy Fabianki powołana uchwałą Rady Gminy Fabianki Nr I/5/2014 z dnia 1 grudnia 2014 roku w składzie:

1. Tomasz Janiak - przewodniczący komisji
2. Tomasz Basiejko
3. Bartłomiej Stawisiński

realizowała swoją pracę zgodnie z przyjętym planem pracy na 2015 rok, który został zatwierdzony przez Radę Gminy Fabianki uchwałą nr. 4/19/2015 z dnia 23 stycznia 2015 roku.

○ W okresie objętym sprawozdaniem Komisja Rewizyjna odbyła 8 posiedzeń.


Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym - Komisja Rewizyjna Rady Gminy Fabianki zajmowała się systematycznie analizą wykonania budżetu Gminy.

Ponadto Komisja Rewizyjna zrealizowała następujące zagadnienia:

1. Sporządziła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2014 r.
2. Analizowała i oceniła poprawność powołania Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej.
3. Sporządziła opinie do Regionalnej Izby Obrachunkowej i przedłożyła do wniosek o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Fabianki w związku z wykonaniem budżetu za 2014 rok.
4. Przedstawiła Radzie Gminy Fabianki opinię o wykonaniu budżetu za 2014 rok i wniosek w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.
5. Skontrolowała udzielanie zamówień publicznych przez Urząd Gminy Fabianki w 2014 roku.
- 6. Przeprowadziła kontrolę w zakresie inwestycji drogowych i remontów wykonanych w ramach bieżącego utrzymania dróg na terenie Gminy Fabianki.
7. Analizowała wykonanie budżetu za I półrocze 2015 roku i przedstawiła opinię o informacji Wójta na temat przebiegu wykonania budżetu.
8. Przeprowadziła kontrolę w Zakładzie Gospodarki Komunalnej pod kontem zawartych umów z mieszkańcami i windykacji należności.

W trakcie odbytych posiedzeń każdorazowo Komisja Rewizyjna wypracowała wnioski i opinie, które przedłożyła Radzie Gminy.

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej


Tomasz Janiak

